

ZCZEPIENIE PRZECIWKO COVID-19 - NAJCZĘŚCIEJ ZADAWANE PYTANIA

Zaktualizowano 9 lipca 2024 r.

Wciąż notuje się nowe zachorowania na COVID-19 prowadzące do hospitalizacji i zgonów. Dlatego tak ważne jest, aby zaszczepił się każdy, kto może to zrobić.

? Już się szczepiłem(-am). Czy muszę zaszczepić się ponownie?

Tak – Każda osoba powyżej 6 miesięcy życia i starsza powinna otrzymać szczepionkę COVID-19 2024/2025, o ile minęły dwa miesiące od przyjęcia ostatniej szczepionki COVID-19. Jeśli nie masz pewności, zapytaj swojego lekarza lub sprawdź [stronę CDC](#), aby uzyskać więcej informacji.

? Jakie są skutki uboczne szczepionek COVID-19 2024/2025?

Tak jak w przypadku innych szczepionek przeciwko COVID-19 najczęstsze działania niepożądane to m.in.:

- ▷ zmęczenie,
- ▷ bóle głowy,
- ▷ bóle mięśni,
- ▷ bóle, zaczerwienienia i obrzęki w miejscu wstrzyknięcia.

? Czy mogę w tym samym czasie przyjąć zarówno szczepionkę przeciwko grypie, jak i przeciw COVID-19?

Tak – podczas tej samej wizyty można, a nawet należy, przyjąć wszystkie inne zaplanowane szczepienia.

? Dlaczego potrzebujemy kolejnej szczepionki COVID-19?

Wirus wywołujący chorobę COVID-19 uległ mutacji od czasu, gdy wprowadzono pierwsze szczepionki przeciw COVID-19. Przyjmowanie najnowszych wersji szczepionek przeciwko COVID-19 to najlepszy sposób na uniknięcie hospitalizacji, zgonu, a także długotrwałych schorzeń wywołanych zakażeniem COVID-19.

? Kto powinien przyjąć szczepienie przeciw COVID-19?

Szczepienie może przyjąć **każda osoba w wieku 6 miesięcy lub starsza**. Liczba dawek szczepionki wymaganych dla danej osoby zależy od jej wieku i liczby wcześniej przyjętych dawek.



SZCZEPIENIE PRZECIWKO COVID-19 - NAJCZĘŚCIEJ ZADAWANE PYTANIA

Zaktualizowano 9 lipca 2024 r.



? Gdzie mogę przyjąć szczepionkę przeciw COVID-19?

Najlepiej zapytać o to w gabinecie lekarskim! Możesz też dopytać o to w najbliższej aptece albo odwiedzić stronę [vaccines.gov](https://www.vaccines.gov) aby sprawdzić, gdzie w pobliżu podawane są szczepionki.

? Czy mogę wybrać, jaką szczepionkę dostanę?

Większość osób ma do wyboru szczepionki firm Moderna, Pfizer i Novavax (Novavax jest dostępna tylko dla osób w wieku 12 lat i starszych). Ale pamiętaj: wybierz taką szczepionkę, jaka jest akurat dostępna!

? Kosztuje szczepienie przeciw COVID-19?

Niestety najnowsze szczepionki przeciw COVID-19 nie są już bezpłatne dla wszystkich. Orientacyjny koszt szczepionki przeciw COVID-19 dla Ciebie lub Twojej rodziny znajdziesz poniżej:



Szczepionki dla dzieci

Jeśli dziecko należy lub kwalifikuje się do programu Szczepienia dla dzieci (VFC), będzie mogło otrzymać szczepienie **bezpłatnie**.



Szczepionki dla dorosłych

Osoby nieubezpieczone lub z niższym pakietem mogą kwalifikować się do **bezpłatnego** szczepienia w ramach programu Bridge Access (osoby bez dokumentów też mogą kwalifikować się do programu Bridge Access).



Szczepienia przeciw COVID-19 objęte są podobnym zakresem ubezpieczenia jak inne

W przypadku ubezpieczenia prywatnego lub stanowego/federalnego plan zapewne pokryje koszt szczepienia przeciw COVID-19. Możesz zostać obciążony **niewielką opłatą**, podobnie jak w przypadku innych szczepień. Przed szczepieniem można zawsze skonsultować się z ubezpieczycielem.